Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial

Departamento Regional do Rio Grande do Norte

R. São Tomé, 444 - Cidade Alta, Natal -RN

CEP: 59025-030 | CNPJ: 03.640.285/0001-13

Tel: (84) 4005-1000 | www.rn.senac.br

ATA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO SENAC RIO GRANDE DO NORTE

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2025

SESSÃO INTERNA – ANÁLISE DAS
AMOSTRAS – CLASSIFICAÇÃO –
CONVOCAÇÃO PARA SESSÃO DE
HABILITAÇÃO.

Às nove horas do dia seis de agosto do ano de dois mil e vinte e cinco, na Rua São Tomé,

444, Cidade Alta, Natal/RN, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio reuniram-se para dar continuidade ao

Pregão Presencial nº 009/2025, cujo objeto é a aquisição de materiais de limpeza, para higienização e

conservação, nas dependências do Hotel SENAC e do CEP Barreira Roxa.

Facultada a solicitação de amostras conforme item 10.1 do instrumento convocatório, a
pedido da área técnica, a Comissão de Licitação, no uso de suas atribuições, requereu dos seguintes
itens:

• Itens 11, 26, 62, 63, 66, 67, 77 e 78: J. R. DISTRIBUIDORA LTDA

• Itens 14, 18, 34, 35, 40, 47, 48, 50, 61, 79, 87 e Lote 1 - (82 e 83): PROLIMP
PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA

• Itens 27, 32 e 33: MULTICOMÉRCIO LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA

Após análises, conforme parecer emitido pela área demandante na pessoa do Sr. Isaac
Nilton, no que tange às especificações técnicas dos itens apresentados, foram considerados
REPROVADOS e DESCLASSIFICADOS, conforme justificativa abaixo:

Itens Reprovados:
Item: 18 - Dimensões inferior ao solicitado: Amostras com 110mmX75mmX23MM
Item: 50 – Não possuem pressão previa, haste de pressurização e válvula de alívio
Item: 87 - Dimensões inferior ao solicitado: Amostras com 110mmX75mmX23MM

Itens Desclassificados:
Itens: 27, 32 e 33 – Não apresentou a amostra, conforme solicitado em oficio de nº 090/2025

enviado por e-mail em 17/07/2025.

Findadas as análises, a Comissão decide aceitar e classificar a seguinte proposta:

• Da empresa J. R. DISTRIBUIDORA LTDA, para os itens:

11 Preço unitário  R$ 46,48

http://www.rn.senac.br/

 Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial

Departamento Regional do Rio Grande do Norte

R. São Tomé, 444 - Cidade Alta, Natal -RN

CEP: 59025-030 | CNPJ: 03.640.285/0001-13

Tel: (84) 4005-1000 | www.rn.senac.br

26 Preço unitário  R$ 53,49
62 Preço unitário  R$ 95,66
63 Preço unitário  R$ 84,50
66 Preço unitário  R$ 106,90
67 Preço unitário  R$ 99,90
77 Preço unitário  R$ 87,03
78 Preço unitário  R$ 16,12

• Da empresa PROLIMP PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA, para os itens:

14 Preço unitário  R$ 37,23
34 Preço unitário  R$ 6,26
35 Preço unitário  R$ 6,26
40 Preço unitário  R$ 9,27
47 Preço unitário  R$ 99,99
48 Preço unitário  R$ 189,99
61 Preço unitário  R$ 27,99
79 Preço unitário  R$ 10,23
87 Preço unitário  R$ 0,92
Lote 1 (82 e 83) Preço total R$ 19.377,07

Registra-se que restaram FRACASSADOS os itens: 27, 32 e 33.

Por fim, a Comissão informa que a sessão para abertura do envelope de habilitação da
empresa que obtive proposta classificada ocorrerá no dia 11/08/2025, às 14h, sendo facultada a
presença dos representantes.

Nada mais havendo a ser registrado, o Pregoeiro encerrou a reunião informando que enviará

a ata por e-mail e disponibilizará no site instituição. E, para constar, eu, Sulândia Gomes da Silva,

lavrei, subscrevi e imprimi para coletar as assinaturas.

Heryksson Kiltter de Almeida Câmara Cavalcanti
Pregoeiro

Sulândia Gomes da Silva
Membro da Comissão

Polyana Medeiros de Sousa Azevedo
Membro da Comissão

http://www.rn.senac.br/

		2025-08-06T10:44:21-0300
	HERYKSSON KILTTER DE ALMEIDA CAMARA CAVALCANTI:10989849430

		2025-08-06T10:48:48-0300
	Polyana Medeiros de Sousa Azevedo

		2025-08-06T10:51:58-0300
	Sulândia Gomes da Silva